
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-144

PUBLIÉ LE 12 OCTOBRE 2023



Sommaire

Centre Hospitalier de Novillars /

25-2023-10-02-00004 - 2023-77 délégation signature DRIANT Aurore (2

pages) Page 4

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2023-10-03-00006 - Arrêté fixant la composition de la commission de

médiation relative au droit au logement opposable pour le département du

Doubs (6 pages) Page 7

25-2023-10-04-00004 - DDETSPP - SPAE - SARL FROMAGERIE MONNIN - AP

portant prescriptions spéciales d'une ICPE soumise à déclaration sous la

rubrique n°2230-2 (4 pages) Page 14

Direction Départementale des Territoires du Doubs / ERNF

25-2023-10-03-00004 - 230926 DOUBS bareme 2023 prairie ressemis (2

pages) Page 19

25-2023-09-26-00008 - Arrêté d'autorisation

environnementale

complémentaire relatif aux installations, ouvrages,

travaux et aménagement sur le site de l'aérodrome de Besançon La Vèze et

abrogeant les dispositions de l'arrêté N° 25-2021-06-22-00001 régularisant

au titre  de la loi sur l'eau l'aérodrome de Besançon La Vèze  (6 pages) Page 22

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2023-10-12-00003 - Arrêté A36 réfection ouvrage d'art - PR 57+126 (6

pages) Page 29

25-2023-10-06-00002 - Arrêté n° 

portant modification de subvention

dans le cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière

(PDASR) 2023 (AFTC) (2 pages) Page 36

25-2023-10-09-00001 - Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023

(collège de la source à Mouthe) (2 pages) Page 39

25-2023-10-09-00002 - Arrêté portant modification de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023

( CC val de Morteau) (2 pages) Page 42

25-2023-10-11-00002 - Arrêté prononçant la suspension de l�exploitation du

téléski « Jougne » (n° CAIRN 250030), station Entre-les-Fourgs/Jougne, situé

sur la commune de Jougne (3 pages) Page 45

Préfecture du Doubs /

25-2023-10-06-00006 - Arrêté autorisant Jonathan GUYON à effectuer des

tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau bovin contre la

prédation du loup  (7 pages) Page 49

2



25-2023-10-12-00004 - Arrêté portant interdiction d�une manifestation de

type rassemblement festif (3 pages) Page 57

25-2023-10-06-00009 - arrêté portant versement de l'indemnité de

responsabilité due au régisseur de police municipale au titre de 2022 (3

pages) Page 61

25-2023-10-05-00005 - Arrêté relatif à la protection du puits

d�Abbans-Dessous, ressource relevant de la compétence du syndicat des

eaux de Byans sur Doubs (8 pages) Page 65

25-2023-10-10-00004 - CC des Portes du Haut-Doubs - dérogation article



L 142-4 du Code de l'urbanisme (6 pages) Page 74

25-2023-10-06-00010 - déclassement de délaissés RN 57 (2 pages) Page 81

25-2023-10-06-00007 - DS ouverture au public services DDFIP 25 (1 page) Page 84

25-2023-10-03-00005 - Les Hôpitaux Neufs - Arrêté portant dérogation à

l'article L142-4 du Code de l'urbanisme (2 pages) Page 86

Préfecture du Doubs / CAB/PPA

25-2023-10-06-00005 - Arrêté agrément garde chasse Michel CACHOT (2

pages) Page 89

Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2023-10-06-00003 - AP-COMPOSITION DU JURY PAE FPS 20 octobre

2023 (2 pages) Page 92

Préfecture du Doubs / CABINET

25-2023-10-12-00001 - ARRETE PORTANT ATTRIUBTION DU DIPLOME DE

PORTE DRAPEAU COMMISSION DU 5 10 23 (3 pages) Page 95

Préfecture du Doubs / Service de Coordination Interministérielle

25-2023-10-10-00003 - Avis de la CDAC du 2 octobre 2023 - ALDI à

Chalezeule (4 pages) Page 99

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social /

25-2023-10-02-00005 - Décision GPMS n 2023-76 Délégation de signature P

POURCELOT (3 pages) Page 104

Sous-Préfecture de Montbéliard /

25-2023-10-10-00002 - AP - MIDEY Marcel garde particulier chasse (2 pages) Page 108

25-2023-10-05-00006 - AP - reconnaissance aptitude THIRIAT David (2

pages) Page 111

3



Centre Hospitalier de Novillars

25-2023-10-02-00004

2023-77 délégation signature DRIANT Aurore

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-10-02-00004 - 2023-77 délégation signature DRIANT Aurore 4



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-10-02-00004 - 2023-77 délégation signature DRIANT Aurore 5



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2023-10-02-00004 - 2023-77 délégation signature DRIANT Aurore 6



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-10-03-00006

Arrêté fixant la composition de la commission de

médiation relative au droit au logement

opposable pour le département du Doubs

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-03-00006 - Arrêté

fixant la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable pour le département du Doubs 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-03-00006 - Arrêté

fixant la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable pour le département du Doubs 8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-03-00006 - Arrêté

fixant la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable pour le département du Doubs 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-03-00006 - Arrêté

fixant la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable pour le département du Doubs 10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-03-00006 - Arrêté

fixant la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable pour le département du Doubs 11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-03-00006 - Arrêté

fixant la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable pour le département du Doubs 12



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-03-00006 - Arrêté

fixant la composition de la commission de médiation relative au droit au logement opposable pour le département du Doubs 13



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des solidarités et de la Protection des

Populations

25-2023-10-04-00004

DDETSPP - SPAE - SARL FROMAGERIE MONNIN -

AP portant prescriptions spéciales d'une ICPE

soumise à déclaration sous la rubrique n°2230-2

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-04-00004 - DDETSPP

- SPAE - SARL FROMAGERIE MONNIN - AP portant prescriptions spéciales d'une ICPE soumise à déclaration sous la rubrique n°2230-2 14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-04-00004 - DDETSPP

- SPAE - SARL FROMAGERIE MONNIN - AP portant prescriptions spéciales d'une ICPE soumise à déclaration sous la rubrique n°2230-2 15



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-04-00004 - DDETSPP

- SPAE - SARL FROMAGERIE MONNIN - AP portant prescriptions spéciales d'une ICPE soumise à déclaration sous la rubrique n°2230-2 16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-04-00004 - DDETSPP

- SPAE - SARL FROMAGERIE MONNIN - AP portant prescriptions spéciales d'une ICPE soumise à déclaration sous la rubrique n°2230-2 17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des solidarités et de la Protection des Populations - 25-2023-10-04-00004 - DDETSPP

- SPAE - SARL FROMAGERIE MONNIN - AP portant prescriptions spéciales d'une ICPE soumise à déclaration sous la rubrique n°2230-2 18



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-10-03-00004

230926 DOUBS bareme 2023 prairie ressemis

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-03-00004 - 230926 DOUBS bareme 2023 prairie ressemis 19



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-03-00004 - 230926 DOUBS bareme 2023 prairie ressemis 20



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-03-00004 - 230926 DOUBS bareme 2023 prairie ressemis 21



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-09-26-00008

Arrêté d'autorisation environnementale

complémentaire relatif aux installations,

ouvrages, travaux et aménagement sur le site de

l'aérodrome de Besançon La Vèze et abrogeant

les dispositions de l'arrêté N°

25-2021-06-22-00001 régularisant au titre  de la

loi sur l'eau l'aérodrome de Besançon La Vèze 

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-09-26-00008 - Arrêté d'autorisation environnementale

complémentaire relatif aux installations, ouvrages, travaux et aménagement sur le site de l'aérodrome de Besançon La Vèze et

abrogeant les dispositions de l'arrêté N° 25-2021-06-22-00001 régularisant au titre  de la loi sur l'eau l'aérodrome de Besançon La Vèze 

22



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-09-26-00008 - Arrêté d'autorisation environnementale

complémentaire relatif aux installations, ouvrages, travaux et aménagement sur le site de l'aérodrome de Besançon La Vèze et

abrogeant les dispositions de l'arrêté N° 25-2021-06-22-00001 régularisant au titre  de la loi sur l'eau l'aérodrome de Besançon La Vèze 

23



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-09-26-00008 - Arrêté d'autorisation environnementale

complémentaire relatif aux installations, ouvrages, travaux et aménagement sur le site de l'aérodrome de Besançon La Vèze et

abrogeant les dispositions de l'arrêté N° 25-2021-06-22-00001 régularisant au titre  de la loi sur l'eau l'aérodrome de Besançon La Vèze 

24



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-09-26-00008 - Arrêté d'autorisation environnementale

complémentaire relatif aux installations, ouvrages, travaux et aménagement sur le site de l'aérodrome de Besançon La Vèze et

abrogeant les dispositions de l'arrêté N° 25-2021-06-22-00001 régularisant au titre  de la loi sur l'eau l'aérodrome de Besançon La Vèze 

25



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-09-26-00008 - Arrêté d'autorisation environnementale

complémentaire relatif aux installations, ouvrages, travaux et aménagement sur le site de l'aérodrome de Besançon La Vèze et

abrogeant les dispositions de l'arrêté N° 25-2021-06-22-00001 régularisant au titre  de la loi sur l'eau l'aérodrome de Besançon La Vèze 

26



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-09-26-00008 - Arrêté d'autorisation environnementale

complémentaire relatif aux installations, ouvrages, travaux et aménagement sur le site de l'aérodrome de Besançon La Vèze et

abrogeant les dispositions de l'arrêté N° 25-2021-06-22-00001 régularisant au titre  de la loi sur l'eau l'aérodrome de Besançon La Vèze 

27



2021 En rouge 
2022 en gris
2023 en jaune 
Pas à faire

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-09-26-00008 - Arrêté d'autorisation environnementale

complémentaire relatif aux installations, ouvrages, travaux et aménagement sur le site de l'aérodrome de Besançon La Vèze et

abrogeant les dispositions de l'arrêté N° 25-2021-06-22-00001 régularisant au titre  de la loi sur l'eau l'aérodrome de Besançon La Vèze 

28



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-10-12-00003

Arrêté A36 réfection ouvrage d'art - PR 57+126

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-12-00003 - Arrêté A36 réfection ouvrage d'art - PR 57+126 29



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-12-00003 - Arrêté A36 réfection ouvrage d'art - PR 57+126 30



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-12-00003 - Arrêté A36 réfection ouvrage d'art - PR 57+126 31



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-12-00003 - Arrêté A36 réfection ouvrage d'art - PR 57+126 32



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-12-00003 - Arrêté A36 réfection ouvrage d'art - PR 57+126 33



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-12-00003 - Arrêté A36 réfection ouvrage d'art - PR 57+126 34



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-12-00003 - Arrêté A36 réfection ouvrage d'art - PR 57+126 35



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-10-06-00002

Arrêté n° 

portant modification de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de

Sécurité Routière (PDASR) 2023 (AFTC)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-06-00002 - Arrêté n° 

portant modification de subvention dans le cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 (AFTC) 36



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-06-00002 - Arrêté n° 

portant modification de subvention dans le cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 (AFTC) 37



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-06-00002 - Arrêté n° 

portant modification de subvention dans le cadre du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 (AFTC) 38



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-10-09-00001

Arrêté portant attribution de subvention dans le

cadre du Plan Départemental d�Actions de

Sécurité Routière (PDASR) 2023 (collège de la

source à Mouthe)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-09-00001 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 (collège de la source à Mouthe) 39



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n°  du 

portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d’Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le décret  modifié  n°2012-1246 du  7 novembre  2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et
comptable publique ;

Vu les crédits délégués au titre du financement des actions du Plan Départemental d’Actions
de Sécurité Routière (PDASR) sur le budget du programme 207, activité 0207-0202-0102 ;

Vu  le  projet  déposé  sur  démarches  simplifiées
(https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/pdasr2023)  sous  le  numéro  de  dossier
14436345  par  le Collège de la  Source (MOUTHE) domicilié 222 rue Cart  Broumet 25240
MOUTHE ;

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-09-29-00013 du 29 septembre 2023 portant délégation de
signature à M. Benoit FABRI, Directeur départemental des territoires du Doubs ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-10-03-00001 du 3 octobre 2023 relatif à la subdélégation
de signature générale de M. FABRI à ses collaborateurs ;

A R R Ê T E

Article 1er : Il est attribué une subvention de quatre cent cinquante huit euros et quatre vingt
cinq cents, imputée sur le programme 207, activité 0207-0202-0102, au Collège de la Source
(MOUTHE) pour la mise en place d’actions de sensibilisation à la sécurité routière.

Article 2 : Le montant de la subvention sera versé en une fois après la réalisation de l’action
sur le compte dont les références suivent :

N° SIRET     :   192 500 403 00014

N° IBAN     :   FR76 1007 1250 0000 0010 0306 014

BIC     :   TRPUFRP1

N° CHORUS     :   1000111505

N° d’EJ     :   

Direction départementale des territoires du Doubs
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 – mél : ddt@doubs.gouv.fr – Site internet : www.doubs.gouv.fr 1/2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-09-00001 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 (collège de la source à Mouthe) 40



Direction départementale
des territoires du Doubs

Article  3 :  le  bilan  de  l’action  sera  complété  via  démarches  simplifiées
(https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/pdasr-en-2023-bilan)

Article 4 : Le reversement de la subvention allouée pourra être exigé, dans l’un ou l’autre des
cas suivants :

    • l’action retenue au PDASR n’est pas réalisée ou partiellement réalisée ;

    • le bilan à l’issue de cette action n’est pas déposé sous démarches simplifiées ;

    • la subvention est utilisée de façon non conforme à l’objet.

Article 5 : Le pôle Sécurité Routière de la DDT du Doubs doit être cité comme partenaire
financier dans toutes les communications liées à cette action (articles de presse, site Internet
de l’établissement scolaire, ...).

Article 6 : La présente décision peut faire l’objet soit d’un recours administratif,  soit d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25
044 BESANCON Cedex 3,  dans  le délai  de deux mois  à compter  de la notification de la
présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par  l’application informatique « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 7 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs dont copie sera adressée à M. le
Principal du Collège de la Source (MOUTHE).

Fait à Besançon, le 9 octobre 2023

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires par

subdélégation
La responsable adjointe de l’Unité Sécurité Routière,

Gestion de Crises, Transports,

Christelle VALCIN

5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 2 / 2

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-09-00001 - Arrêté portant attribution de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 (collège de la source à Mouthe) 41



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-10-09-00002

Arrêté portant modification de subvention dans

le cadre du Plan Départemental d�Actions de

Sécurité Routière (PDASR) 2023 ( CC val de

Morteau)

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-09-00002 - Arrêté portant modification de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 ( CC val de Morteau) 42



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n° 

portant modification de subvention dans le cadre du

Plan Départemental d’Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le décret  modifié  n°2012-1246 du  7 novembre  2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et
comptable publique ;

Vu les crédits délégués au titre du financement des actions du Plan Départemental d’Actions
de Sécurité Routière (PDASR) sur le budget du programme 207, activité 0207-0202-0102 ;

Vu  le  projet  déposé  sur  démarches  simplifiées
(https://www.demarches-simplifiees.fr/commencer/pdasr-hors-en-2023-demande)  sous  le
numéro de dossier n°11203760 par le CCAS de Morteau domicilié  6, rue BARRAL -BP 95-
25503 MORTEAU CEDEX ;

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-05-05-00005 du 05/05/2023  portant sur  l’attribution de
subvention dans le cadre du PDASR 2023 au CCAS de Morteau

Vu le bilan déposé sur démarches simplifiées et les factures présentées, 

Vu l’arrêté préfectoral n°25-2023-09-29-00013 du 29 septembre 2023 portant délégation de
signature à M. Benoit FABRI, Directeur départemental des territoires du Doubs ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 25-2023-10-03-00001 du 3 octobre 2023 relatif à la subdélégation
de signature générale de M. FABRI à ses collaborateurs ;

A R R Ê T E

Article 1er :La subvention de trois mille six cent onze euros et cinquante cents (3611,50€TTC) ,
imputée  sur  le  programme  207,  activité  0207-0202-0102,  au  CCAS  de  Morteau   est
augmentée à hauteur de trois mille huit cent quatre vingt treize euros et cinquante et un
cents (3893,51€TTC)

Article 2 : L’engagement juridique n°2103996113 est augmenté à hauteur de 3893,51€TTC .

La subvention sera versée à la notification du présent arrêté.

Direction départementale des territoires du Doubs
5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 – mél : ddt@doubs.gouv.fr – Site internet : www.doubs.gouv.fr 1/3

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-09-00002 - Arrêté portant modification de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 ( CC val de Morteau) 43



Direction départementale
des territoires du Doubs

Article 3: La présente décision peut faire l’objet soit  d’un recours  administratif,  soit  d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25
044 BESANCON Cedex 3,  dans  le délai  de deux mois  à compter  de la notification de la
présente décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par  l’application informatique « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 7 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs dont copie sera adressée à M le
Président de la Communauté de Commune du Val de Morteau, M. Bôle Cédric

Fait à Besançon, le 09/10/2023

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des territoires par

subdélégation
La responsable adjointe de l’Unité Sécurité Routière,

Gestion de Crises, Transports,

Christelle VALCIN

5 voie Gisèle Halimi – BP 91169 - 25003 BESANÇON Cedex
Tél : 03 39 59 55 00 2 / 3

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-09-00002 - Arrêté portant modification de subvention dans le cadre

du Plan Départemental d�Actions de Sécurité Routière (PDASR) 2023 ( CC val de Morteau) 44



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2023-10-11-00002

Arrêté prononçant la suspension de

l�exploitation du téléski « Jougne »

(n° CAIRN 250030), station

Entre-les-Fourgs/Jougne, situé sur la commune de

Jougne

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-11-00002 - Arrêté prononçant la suspension de l�exploitation du

téléski « Jougne » (n° CAIRN 250030), station Entre-les-Fourgs/Jougne, situé sur la commune de Jougne 45



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-11-00002 - Arrêté prononçant la suspension de l�exploitation du

téléski « Jougne » (n° CAIRN 250030), station Entre-les-Fourgs/Jougne, situé sur la commune de Jougne 46



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-11-00002 - Arrêté prononçant la suspension de l�exploitation du

téléski « Jougne » (n° CAIRN 250030), station Entre-les-Fourgs/Jougne, situé sur la commune de Jougne 47



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2023-10-11-00002 - Arrêté prononçant la suspension de l�exploitation du

téléski « Jougne » (n° CAIRN 250030), station Entre-les-Fourgs/Jougne, situé sur la commune de Jougne 48



Préfecture du Doubs

25-2023-10-06-00006

Arrêté autorisant Jonathan GUYON à effectuer

des tirs de défense simple en vue de la défense

de son troupeau bovin contre la prédation du

loup 

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00006 - Arrêté autorisant Jonathan GUYON à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup 49



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00006 - Arrêté autorisant Jonathan GUYON à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup 50



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00006 - Arrêté autorisant Jonathan GUYON à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup 51



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00006 - Arrêté autorisant Jonathan GUYON à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup 52



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00006 - Arrêté autorisant Jonathan GUYON à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup 53



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00006 - Arrêté autorisant Jonathan GUYON à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup 54



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00006 - Arrêté autorisant Jonathan GUYON à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup 55



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00006 - Arrêté autorisant Jonathan GUYON à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau bovin contre la prédation du loup 56



Préfecture du Doubs

25-2023-10-12-00004

Arrêté portant interdiction d�une manifestation

de type rassemblement festif

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00004 - Arrêté portant interdiction d�une manifestation de type rassemblement festif 57



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00004 - Arrêté portant interdiction d�une manifestation de type rassemblement festif 58



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00004 - Arrêté portant interdiction d�une manifestation de type rassemblement festif 59



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00004 - Arrêté portant interdiction d�une manifestation de type rassemblement festif 60



Préfecture du Doubs

25-2023-10-06-00009

arrêté portant versement de l'indemnité de

responsabilité due au régisseur de police

municipale au titre de 2022

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00009 - arrêté portant versement de l'indemnité de responsabilité due au régisseur de police

municipale au titre de 2022 61



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00009 - arrêté portant versement de l'indemnité de responsabilité due au régisseur de police

municipale au titre de 2022 62



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00009 - arrêté portant versement de l'indemnité de responsabilité due au régisseur de police

municipale au titre de 2022 63



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00009 - arrêté portant versement de l'indemnité de responsabilité due au régisseur de police

municipale au titre de 2022 64



Préfecture du Doubs

25-2023-10-05-00005

Arrêté relatif à la protection du puits

d�Abbans-Dessous, ressource relevant de la

compétence du syndicat des eaux de Byans sur

Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-05-00005 - Arrêté relatif à la protection du puits d�Abbans-Dessous, ressource relevant de la

compétence du syndicat des eaux de Byans sur Doubs 65



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-05-00005 - Arrêté relatif à la protection du puits d�Abbans-Dessous, ressource relevant de la

compétence du syndicat des eaux de Byans sur Doubs 66



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-05-00005 - Arrêté relatif à la protection du puits d�Abbans-Dessous, ressource relevant de la

compétence du syndicat des eaux de Byans sur Doubs 67



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-05-00005 - Arrêté relatif à la protection du puits d�Abbans-Dessous, ressource relevant de la

compétence du syndicat des eaux de Byans sur Doubs 68



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-05-00005 - Arrêté relatif à la protection du puits d�Abbans-Dessous, ressource relevant de la

compétence du syndicat des eaux de Byans sur Doubs 69



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-05-00005 - Arrêté relatif à la protection du puits d�Abbans-Dessous, ressource relevant de la

compétence du syndicat des eaux de Byans sur Doubs 70



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-05-00005 - Arrêté relatif à la protection du puits d�Abbans-Dessous, ressource relevant de la

compétence du syndicat des eaux de Byans sur Doubs 71



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-05-00005 - Arrêté relatif à la protection du puits d�Abbans-Dessous, ressource relevant de la

compétence du syndicat des eaux de Byans sur Doubs 72



SAEP DE BYANS SUR DOUBS
AIRE D'ALIMENTATION et ZONE DE PROTECTION 

DU PUITS D'ABBANS DESSOUS

Captage proiritaire au
SDAGE
Vue d'ensemble
1/27500

Aire d'alimentation du puits d'Abbans-Dessous

Zone de protection

Zone de protection

Légende

Puits d'Abbans-Dessous

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-05-00005 - Arrêté relatif à la protection du puits d�Abbans-Dessous, ressource relevant de la

compétence du syndicat des eaux de Byans sur Doubs 73



Préfecture du Doubs

25-2023-10-10-00004

CC des Portes du Haut-Doubs - dérogation

article

 L 142-4 du Code de l'urbanisme

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00004 - CC des Portes du Haut-Doubs - dérogation article

 L 142-4 du Code de l'urbanisme 74



Direction départementale
des territoires du Doubs

Arrêté n°                                         

Portant autorisation de dérogation à l’article L142-4 du Code de l’Urbanisme

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code de l’urbanisme, notamment ses articles L142-4, L142-5 et suivants ;

Vu le décret du 21 juin 2021 portant nomination de Monsieur Jean-François COLOMBET,
préfet du Doubs ;

Vu le décret  du 6 septembre 2021 portant  nomination de Monsieur Philippe PORTAL,
secrétaire général de la Préfecture du Doubs, sous-préfet de Besançon ;

Vu l'arrêté n° 25-2023-07-13-00002 du 13 juillet 2023 portant délégation de signature à M.
Philippe PORTAL, secrétaire général de la Préfecture du Doubs ;

Vu  la  délibération  du conseil  communautaire  de  la  communauté  de  communes  du  7
décembre  2015  prescrivant  l’élaboration  d’un  plan  local  d’urbanisme  intercommunal
valant SCOT sur le territoire communal ;

Vu la demande de dérogation à l’article L142-4 du Code de l’urbanisme sollicitée par la
communauté de communes des Portes du Haut-Doubs le 11 juillet 2023 ;

Vu  l’avis  favorable  de  la  commission  départementale  de  la  préservation  des  espaces
naturels, agricoles et forestiers (CDPENAF) du 7 septembre 2023 ;

Considérant que, en application de l’article L142-5 du même Code, le préfet peut, après
avis de la CDPENAF, et le cas échéant de l’établissement porteur de SCOT, donner son
accord  pour  déroger  au  principe  d’urbanisation  limitée,  en  permettant  d’ouvrir  à
l’urbanisation des secteurs non constructibles ;

Considérant que  la  communauté  de  communes sollicite  une  dérogation  au  principe
d’urbanisation limitée en vue d’urbaniser 168 inscrits au PLUi valant SCOT arrêté le 26 juin
2023 ; 

Considérant  que  cette  urbanisation  ne nuit  pas  à  la  protection  des  espaces  naturels,
agricoles  et  forestiers,  ne  nuit  pas  à  la  préservation  et  à  la  remise  en  bon  état  des
continuités écologiques, ne conduit pas à une consommation excessive de l’espace, ne
génère pas d’impact excessif sur les flux de déplacements et ne nuit pas à une répartition
équilibrée entre emploi, habitat, commerces et services ;

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00004 - CC des Portes du Haut-Doubs - dérogation article

 L 142-4 du Code de l'urbanisme 75



Considérant que la dérogation sollicitée par la communauté de communes des Portes du
Haut-Doubs au titre de l’article L142-5 du Code de l’urbanisme est donc recevable pour
les secteurs précités ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

A R R Ê T E

Article 1er  :  La communauté  de  communes  des  Portes  du  Haut-Doubs est  autorisée à
urbaniser les 168 secteurs figurant au PLUi valant SCOT arrêté le 26 juin 2023, dont la liste
figurent en annexe du présent arrêté.

Article 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux
devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANÇON
Cedex 3, dans le délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision
ou de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Le
tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr.

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture du Doubs, le directeur départemental des
territoires par intérim, le président de la communauté de communes des Portes du Haut-
Doubs sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Besançon, le 10 octobre 2023

Le préfet,

Pour le Préfet,

Le Secrétaire Général,

signé Philippe PORTAL

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00004 - CC des Portes du Haut-Doubs - dérogation article

 L 142-4 du Code de l'urbanisme 76



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00004 - CC des Portes du Haut-Doubs - dérogation article

 L 142-4 du Code de l'urbanisme 77



ANNEXE

Communes zones
Avoudrey UAP 0,35
Avoudrey UBco 0,87
Avoudrey 1AUem 0,81
Avoudrey Ue 0,78
Avoudrey 1AUecart 0,17
Avoudrey Ues 2,51
Belmont Ucdi 0,92
Belmont Uap 0,52
Bouclans Ucdi 0,35
Bouclans Uraa 0,53
Bouclans Uraa 0,31
Bouclans 1AUorg 0,23
Bouclans 1AU 1,07
Bouclans 1AUem 2,4
Bouclans 1AU 0,5
Bouclans 1AU 0,4
Bouclans 1AUorg 0,42
Bouclans 1AUorg 0,17
Bremondans UT 0,18
Chaux-les-Passavant Ues 0,13
Chaux-les-Passavant 1AUorg 0,27
Chevigney-les-Vercel Ues 0,3
Chevigney-les-Vercel 1AUorg 0,2
Chevigney-les-Vercel UT 0,44
Consolation-Maisonnettes UT 3,38
Courtetain-et-Salans 1AUorg 0,38
Courtetin-et-Salans Ues 0,12
Domprel 1AU 0,51
Epenoy Ues 2,25
Epenoy 0,85
Epenoy UE 0,76
Epenoy 1AUorg 0,17
Epenoy 1AU 0,34
Epenoy 1AU 0,74
Epenoy 1AUorg 0,16
Epenoy 1AU 0,65
Etalans Uap 0,3
Etalans 1AUorg 0,24
Etalans 1AUorg 0,3
Etalans 1AUorg 0,37
Etalans 1AUem 13
Etalans 1AUorg 0,38
Etalans Ues 1
Etalans 1AU 1
Etalans 1AU 1,65
Etalans 1AU 0,56

surfaces ouvertes à 
l’urbanisation (ha)

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00004 - CC des Portes du Haut-Doubs - dérogation article

 L 142-4 du Code de l'urbanisme 78



Etray 1Auorg 0,23
Eysson 1AU 0,3
Fallerans 1AUorg 0,15
Fallerans 1AUorg 0,3
Flangebouche 1AU 2,2
Flangebouche Ues 0,2
Fournets-Luisans 1AUe 4,3
Fournets-Luisans 1AU 1,8
Fournets-Luisans 1AUorg 0,3
Fournets-Luisans Ue 0,25
Fournets-Luisans Ues 0,98
Fournets-Luisans Ucorg 0,15
Fuans 1AU 1,7
Fuans 1AU 1,17
Fuans Ues 0,35
Germefontaine 1AU 0,3
Germefontaine 1AUorg 0,25
Germefontaine 1AUe 1,2
Gonsans UT 2
Gonsans Ues 2,4
Gonsans UCdi 0,5
Gonsans 1AU 0,7
Guyans-Durnes 1AUorg 0,3
Guyans-Durnes 1AUorg 0,27
Guyans-Durnes 1AUe 0,36
Guyans-Vennes 1AU 0,9
Guyans-Vennes 1AU 2,5
La Sommette 1AUorg 0,3
La Sommette 1AUorg 0,22
La Sommette 1AUorg 0,33
Landresse 1AUorg 0,3
Landresse 1AU 0,37
Landresse Ues 0,51
Landresse Ue 2,8
Laviron Ues 1,8
Laviron UE 0,1
Laviron Uraa 0,24
Laviron Uraa 0,13
Laviron Uraa 0,11
Laviron 1AU 0,72
Laviron 1AU 0,77
Laviron Ucorg 0,3
Laviron 1AUecart 0,07
Laviron UE 0,1
Les Premiers Sapins Ues 0,13
Les Premiers Sapins Ues 0,13
Les Premiers Sapins Ues 0,05
Les Premiers Sapins Ues 4,5
Les Premiers Sapins Ues 1,7
Les Premiers Sapins Ues 0,26
Les Premiers Sapins Ues 0,12
Les Premiers Sapins UBco 0,75
Les Premiers Sapins 1AUorg 0,38
Les Premiers Sapins 1AUorg 0,6
Les Premiers Sapins 1AU 0,2
Les Premiers Sapins 1AU 0,18
Les Premiers Sapins 1AU 0,6
Les Premiers Sapins 1AU 0,6
Les Premiers Sapins 1AU 0,9
Les Premiers Sapins 1AUe 2,4
Les Premiers Sapins 1AUorg 0,15
Les Premiers Sapins 1AUorg 0,2

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00004 - CC des Portes du Haut-Doubs - dérogation article

 L 142-4 du Code de l'urbanisme 79



Longechaux 1AUorg 0,28
Longemaison 1AUorg 0,22
Loray Ues 0,3
Loray 1AU 1,25
Naisey-les-Granges UE 0,26
Naisey-les-Granges Ues 0,15
Naisey-les-Granges 1AUem 0,47
Naisey-les-Granges 1AUorg 0,21
Orchamps Ues 6,7
Orchamps Ues 0,65
Orchamps-Vennes Ues 0,65
Orchamps-Vennes 1AUe 0,81
Orchamps-Vennes 1AUe 1,44
Orchamps-Vennes 1AUem 1,51
Orchamps-Vennes 1AU 0,92
Orchamps-Vennes Ubde 0,47
Orchamps-Vennes 1AUorg 0,16
Passonfontaine 1AU 0,32
Passonfontaine 1AUorg 0,39
Pierrefontaine Ues 1,33
Pierrefontaine Ues 2,88
Pierrefontaine-les-Varans 1AUe 1,6
Pierrefontaine-les-Varans 1AUe 1,6
Pierrefontaine-les-Varans 1AUe 0,86
Pierrefontaine-les-Varans 1AU 0,58
Pierrefontaine-les-Varans 1AU 1,7
Pierrefontaine-les-Varans 1AU 0,51
Pierrefontaine-les-Varans 1AU 0,87
Pierrefontaine-les-Varans 1AUorg 0,19
Plaimbois-Vennes Ues 0,1
Plambois-Vennes 1AU 0,64
Valdahon UT 0,9
Valdahon Ues 1,4
Valdahon 1AU 4,23
Valdahon 1AUorg 0,16
Valdahon 1AUem 4,87
Valdahon 1AUem 1,82
Valdahon 1AUem 2,94
Valdahon Ues 9,7
Valdahon 1AUgv 0,68
Vellerot-les-Vercel 1AU 0,39
Vellerot-les-Vercel 1AUorg 0,23
Vennes Ues 0,08
Vennes Ues 0,23
Vennes UBco 0,35
Vennes Ues 0,28
Vercel-Villedieu-Le-Camp Ucdi 2,5
Vercel-Villedieu-Le-Camp Ues 5,5
Vercel-Villedieu-Le-Camp Uap 0,27
Vercel-Villedieu-Le-Camp Uraa 0,33
Vernierfontaine Ues 1,4
Vernierfontaine Uap 0,28
Vernierfontaine UE 0,57
Vernierfontaine 1AU 1,28
Vernierfontaine 1AU 0,29
Villers-Chief UE 0,95
Villers-Chief 1AU 0,9
Villers-Chief 1AU 0,34
Villers-La-Combe Ues 0,91
Voires 1AUorg 0,25

167,07

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00004 - CC des Portes du Haut-Doubs - dérogation article

 L 142-4 du Code de l'urbanisme 80



Préfecture du Doubs

25-2023-10-06-00010

déclassement de délaissés RN 57

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00010 - déclassement de délaissés RN 57 81



Liberté * Égalité • Praterîiiîé

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PREFECTURE DU DEPARTEMENT
DU DOUBS

Direction Interdépartementale des Routes Est
Service des politiques routières
Cellule gestion du patrimoine

ARRETE
 2023/DIR Est/SPR/CGP/25/N57/06

du vendredi 6 octobre 2023

portant déclassement de délaissés de la route nationale numéro 57 (N00057)

Le PREFET

VU l'arrêté préfectoral référencé RAA n°25-2023-060 du 26/04/2023 portant délégation de signature à M.
Jérôme MEYER directeur in.eferiépartemantale des routes Est ;
VU l'arrêté numéro 2023/DIR-EsVDIR/SG/BCAG/25-03 du 01/09/2023 portant subdélégation de signature par
M. Jérôme MEYER, directeur interdépartemental des routes à M. Florian STREB, chef du service des
politiques routières ;
VU le Code de la voirie routière ;
VU le Code général de la propriété des personnes publiques ;

ARRETE

Article premier :

Sont déclassées du domaine public routier national :

Section
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
AB
ZB
ZB
ZB

Numéro
126

LES HÔPITAUX-NEUFS ( 25370 )

131
146
159
161
162
164
177
179
180
184
98
143
59
61
64

Lieu dit
LES RAVIERES
LES RAVIERES

LE COMMUNAL DE LA COTE
LE COMMUNAL DE LA COTE
LE COMMUNAL DE LA COTE
LE COMMUNAL DE LA COTE
LE COMMUNAL DE LA COTE

LES RAVIERES
LES RAVIERES
LES RAVI ERES
LES RAVI ERES

LE COMMUNAL DE LA COTE
VILLAGE NORD

SOUS LES RAVIERES
SOUS LES RAVIERES
SOUS LES RAVIERES

Surface (m2)
992

392

1280

401

488

2273

4776

1520

28

1245

3475
117

61

1030

159

166

CGP_2023_090 Page 1 sur 2

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00010 - déclassement de délaissés RN 57 82



Article 2 :
Le déclassement prendra effet à compter de la date de publication du présent arrêté.

Article 3 :

Le secrétaire général de la préfecture du département du Doubs, La direction interdépartementale des routes
Est sont chargés de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
prefecture du département du Doubs.

Le Préfet, par subdélégation
Le chef du service des politiques routières

Florian STREB

CGP_2023 090 Page 2 sur 2

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00010 - déclassement de délaissés RN 57 83



Préfecture du Doubs

25-2023-10-06-00007

DS ouverture au public services DDFIP 25

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00007 - DS ouverture au public services DDFIP 25 84



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00007 - DS ouverture au public services DDFIP 25 85



Préfecture du Doubs

25-2023-10-03-00005

Les Hôpitaux Neufs - Arrêté portant dérogation à

l'article L142-4 du Code de l'urbanisme

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-03-00005 - Les Hôpitaux Neufs - Arrêté portant dérogation à l'article L142-4 du Code de l'urbanisme 86



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-03-00005 - Les Hôpitaux Neufs - Arrêté portant dérogation à l'article L142-4 du Code de l'urbanisme 87



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-03-00005 - Les Hôpitaux Neufs - Arrêté portant dérogation à l'article L142-4 du Code de l'urbanisme 88



Préfecture du Doubs

25-2023-10-06-00005

Arrêté agrément garde chasse Michel CACHOT

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00005 - Arrêté agrément garde chasse Michel CACHOT 89



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00005 - Arrêté agrément garde chasse Michel CACHOT 90



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00005 - Arrêté agrément garde chasse Michel CACHOT 91



Préfecture du Doubs

25-2023-10-06-00003

AP-COMPOSITION DU JURY PAE FPS 20 octobre

2023

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00003 - AP-COMPOSITION DU JURY PAE FPS 20 octobre 2023 92



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00003 - AP-COMPOSITION DU JURY PAE FPS 20 octobre 2023 93



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00003 - AP-COMPOSITION DU JURY PAE FPS 20 octobre 2023 94



Préfecture du Doubs

25-2023-10-12-00001

ARRETE PORTANT ATTRIUBTION DU DIPLOME

DE PORTE DRAPEAU COMMISSION DU 5 10 23

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00001 - ARRETE PORTANT ATTRIUBTION DU DIPLOME DE PORTE DRAPEAU COMMISSION DU 5

10 23 95



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00001 - ARRETE PORTANT ATTRIUBTION DU DIPLOME DE PORTE DRAPEAU COMMISSION DU 5

10 23 96



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00001 - ARRETE PORTANT ATTRIUBTION DU DIPLOME DE PORTE DRAPEAU COMMISSION DU 5

10 23 97



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00001 - ARRETE PORTANT ATTRIUBTION DU DIPLOME DE PORTE DRAPEAU COMMISSION DU 5

10 23 98



Préfecture du Doubs

25-2023-10-10-00003

Avis de la CDAC du 2 octobre 2023 - ALDI à

Chalezeule

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00003 - Avis de la CDAC du 2 octobre 2023 - ALDI à Chalezeule 99



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00003 - Avis de la CDAC du 2 octobre 2023 - ALDI à Chalezeule 100



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00003 - Avis de la CDAC du 2 octobre 2023 - ALDI à Chalezeule 101



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00003 - Avis de la CDAC du 2 octobre 2023 - ALDI à Chalezeule 102



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00003 - Avis de la CDAC du 2 octobre 2023 - ALDI à Chalezeule 103



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social

et Médico-Social

25-2023-10-02-00005

Décision GPMS n 2023-76 Délégation de

signature P POURCELOT

Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2023-10-02-00005 - Décision GPMS n 2023-76 Délégation de

signature P POURCELOT 104



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2023-10-02-00005 - Décision GPMS n 2023-76 Délégation de

signature P POURCELOT 105



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2023-10-02-00005 - Décision GPMS n 2023-76 Délégation de

signature P POURCELOT 106



Solidarité Doubs Handicap - Établissement Social et Médico-Social - 25-2023-10-02-00005 - Décision GPMS n 2023-76 Délégation de

signature P POURCELOT 107



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2023-10-10-00002

AP - MIDEY Marcel garde particulier chasse

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-10-10-00002 - AP - MIDEY Marcel garde particulier chasse 108



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-10-10-00002 - AP - MIDEY Marcel garde particulier chasse 109



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-10-10-00002 - AP - MIDEY Marcel garde particulier chasse 110



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2023-10-05-00006

AP - reconnaissance aptitude THIRIAT David

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-10-05-00006 - AP - reconnaissance aptitude THIRIAT David 111



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-10-05-00006 - AP - reconnaissance aptitude THIRIAT David 112



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2023-10-05-00006 - AP - reconnaissance aptitude THIRIAT David 113


